
Mail: info@poensgen-online.de 

Einheit Netto Brutto

Preis je Tonne
65,50 €                       78,00 € *

Preis je Tonne
109,24 €  130,00 € *

Preis je Tonne
51,18 €                    60,90 € *

Preis je Tonne
5,85 € 6,96 €

Preis je Tonne
33,57 €                    39,95 € *

Preis je Tonne
100,42 €                  119,50 € **

Preis je Tonne
94,87 €                    112,90 € **

Preis je Stück
7,98 €                      9,50 € *

Preis je Stück
5,88 €                      7,00 € *

Preis je Tonne
50,00 €                    59,50 € *

kostenlos

Preis je Tonne
226,90 €                  270,00 € ***

Preis je Tonne
27,16 € 32,32 €

Plastik / Folie (AVV 150102) Preis je Tonne
226,90 €                  270,00 € ***

Preis je Tonne
42,71 € 50,82 €

Preis je Tonne
226,90 €                  270,00 € ***

Preis je Tonne
27,16 € 32,32 €

Preis je Tonne
226,90 €                  270,00 € ***

Preis je Tonne
24,50 € 29,15 €

Preis je Stück 12,56 €                    14,95 €

Preis je Tonne
7,01 €                      7,50 € *

Preis je Tonne
116,82 €                  125,00 € *

Preis je Tonne
25,21 €                    30,00 € *

Grünabfälle über 15 cm Durchmesser (AVV 200201)

Öffnungszeiten: Montag - Freitag          07:00 Uhr bis 18:30 Uhr

Kompostierungsanlage / Wertstoffhof

                            Samstag                       08:00 Uhr bis 16:00 Uhr

Altholz AI - AIII (AVV 170201)

**Kleinstmengen bzw. Mindermengenpauschale    16,76 € netto / 19,95 € brutto

Mutterboden-Pflanzsubstrat

Baustoffe auf Gipsbasis (AVV 170802)

Baumischabfälle (AVV 170904)

*** Kleinstmengen bzw. Mindermengenpauschale    27,31 € netto / 32,50 € brutto

Entsorgungsfachbetrieb

Tel: 02232 - 945730 / Fax. 02232 - 9457333

www.poensgen-online.de

 Preisliste gültig ab 01.01.2024

Grünabfälle bis 15 cm Durchmesser (AVV 200201)

Glas (AVV 170202)

Fremdverwiegung 

PKW Reifen m. Felge (AVV 160103)

reiner Bauschutt, recyclingfähig (AVV 170107)

Humus-Kompost (0 - 15 mm Siebung)

Rindenmulch (10 - 40 mm) 

Sperrmüll (AVV 200307)

* Kleinstmengen bzw. Mindermengenpauschale    12,56 € netto / 14,95 € brutto

Die Kleinstmengen- bzw. Mindermengenpauschale kommt pro Verwiegung und bei 

einem Gewicht von < 200 kg oder bei Unterschreitung des Mindestumsatzes zum Tragen. 

Achtung bitte die Kleinstmengen- bzw. Mindermengenpauschale beachten!

Gemischte Verpackungen (AVV 150106)

CO2-Steuer ab 01.01.2024 Altholz AI - AIII (AVV 170201)

CO2-Steuer ab 01.01.2024 Baumischabfälle (AVV 170904)

CO2-Steuer ab 01.01.2024 Plastik / Folie (AVV 150102)

CO2-Steuer ab 01.01.2024 gemischte Verpackungen (AVV 150106)

CO2-Steuer ab 01.01.2024 Sperrmüll (AVV 200307)

Abholpreise

Altpapier & Kartonagen (AVV 150101)

Altmetall (AVV 170407)

PKW Reifen o. Felge (AVV 160103)

Poensgen Recycling GmbH

Industriestr. 70

50389 Wesseling

HRB 43604 Amtsgericht Köln

Geschäftsführer:

Christian Poensgen

VR-Bank, Rhein Erft e.G.

IBAN:

DE50 3706 2365 4042 2830 16

BIC: GENODED1FHH

http://www.poensgen-online.de/


Einheit Netto Brutto

60 ltr. 6,71 €         7,99 €         

EIFELHUM Piniendekorrinde nach RAL 7-15 mm 60 ltr. 12,10 €       12,95 €       

EIFELHUM Piniendekorrinde nach RAL 15-25 mm 60 ltr. 12,99 €       13,90 €       

EIFELHUM Piniendekorrinde nach RAL 20-40 mm 60 ltr. 12,99 €       13,90 €       

EIFELHUM Rindenmulch nach RAL 10-25 mm 60 ltr. 7,38 €         7,90 €         

EIFELHUM Blumen- & Pflanzerde mit Hydro Plus 70 ltr. 10,88 €       12,95 €       

60 ltr. 7,98 €         9,50 €         

EIFELHUM Balkonpflanzenerde 40 ltr. 5,84 €         6,95 €         

40 ltr. 7,52 €         8,95 €         

Humo-Flor Pflanzerde

Wir beraten Sie gern!

Tel.: 02232 - 94573-0  oder per Mail: dispo@poensgen-online.de

BIOTERRA BIO Gärtnerhumus WWF

Containergestellung

Abholpreise Sackware

Für Wesselinger Bürger/-innen ist die Anlieferung von Grünabfällen 
mit einem PKW oder einem PKW-Anhänger (Anhänger-Ladung bis max.150 kg) 

Bei Umbau, Abbruch oder Renovierung müssen oft große Mengen entsorgt werden.

Reststoffe der umweltgerechten Entsorgung zu. 

2 x im Monat, aber max. 6 x pro Jahr, im Abfallentgelt enthalten.

Die Abgabe von Elektrokleingeräte (keine Monitore oder Kühlgeräte) sind 

BIOTERRA Bio Blumen- & Pflanzerde torffrei WWF

Wir liefern Ihnen auch gerne Sand, Rindenmulch, Kompost und Mutterboden.

Rufen Sie uns einfach an oder schicken Sie uns eine E-Mail. 

Wir stellen Container von 2,5 m³  bis zu 40 m³ an Ihrem Wunschtermin, holen zuverlässig 

ab und verwerten alle Materialen entweder auf unserem Recyclinghof oder führen

nur für Wesselinger Bürger kostenlos!!!

Poensgen Recycling GmbH

Industriestr. 70

50389 Wesseling

HRB 43604 Amtsgericht Köln

Geschäftsführer:

Christian Poensgen

VR-Bank, Rhein Erft e.G.

IBAN:

DE50 3706 2365 4042 2830 16

BIC: GENODED1FHH


